

Telefoon (055) 579 8164
Datum 15 februari 2022
Blad 1



Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centrale (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Verzekeringsovereenkomst Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215534
Contractnummer: 151623

Gemeente Goes
t.a.v. de heer H. van Aggelen
M A De Ruijterlaan 2
4461 GE GOES

Verzekeringnemer : Gemeente Goes
Contractvervaldatum : 31-12-2022 met automatische verlenging voor telkens 12 maanden
Premievervaldatum : 31 december jaarlijks
Betalingstermijn : jaarlijks
Datum laatste wijziging : 1 januari 2022

	Jaarpremie
Bouw- en Montageverzekering	€
Totaal	€
Totaalpremie exclusief assurantiebelasting	€

Met vriendelijke groet,

Jack Hommel
directeur

Telefoon (055) 579 8164
Datum 15 februari 2022
Blad 2



Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centrale (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215534
Contractnummer : 151623

Gemeente Goes

Polisblad Bouw- en Montageverzekering

Reden afgifte overzicht : Wijziging 15162301 per 1 januari 2022
Voorwaarden : Algemene Voorwaarden ZAV21
Voorwaarden BDB22
Algemene Bepalingen en Rubriek 1 t/m 5 (alleen van toepassing indien de rubriek is vermeld)

Polis 15162301 Bouw- en Montageverzekering

Ingangsdatum : 1 januari 2007
Mutatiedatum : 1 januari 2022
Reden mutatie : aanpassen clausules
Verzekerde hoedanigheid : gemeente
Verzekerd werk : Verzekerd zijn alle nieuwbouw, uitbreiding, verbouw, onderhoud, renovatie, restauratie en sloop in de civiele bouw, woningbouw en utiliteitsbouw, die door verzekeringnemer in eigen beheer worden uitgevoerd of worden uitbesteed.
Bouwtermijn : De verzekering geschiedt voor een bouwtermijn zoals vermeld in het bestek of de aannemingsovereenkomst met een maximum van 24 maanden.
Onderhoudstermijn : In aansluiting op de bouwtermijn geldt – indien van toepassing – een onderhoudstermijn volgens het bestek of de aannemingsovereenkomst met een maximum van 12 maanden.
Clausule(s) : Premie indexatie CLPRM
Doorpersing en boring DBB00
Groutankers DBB01
In de grond gevormde palen DBB02
Damwanden DBB03
Coating DBB05
Uitsluiting overdraagbare ziekten DBB26
Aan te melden werken DBQ90
Expertisebureau DBQ91
BTW DBS06
Vaststelling eindwaarde DBW05
Aanvullende clausules DBX99
Eigen risico : Rubriek 1 Het Werk : € 2.500,00
Rubriek 2 Aansprakelijkheid : € 2.500,00
Rubriek 3 Bestaande eigendommen
opdrachtgever : € 2.500,00
Rubriek 5 Persoonlijke eigendommen : € 250,00

Telefoon (055) 579 8164
Datum 15 februari 2022
Blad 3



Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centrale (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215534
Contractnummer: 151623

Gemeente Goes

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

Verzekerde bedragen (excl. BTW)

Rubriek 1: Het Werk	€	5.000.000,00
Als maximum eindwaarde van het werk		
Rubriek 2: Aansprakelijkheid	€	1.250.000,00
Als maximum vergoeding		
Rubriek 3: Bestaande eigendommen opdrachtgever	€	1.250.000,00
Als premier-risque bedrag/maximum vergoeding		
Rubriek 5: Persoonlijke eigendommen	€	25.000,00
Als premier-risque bedrag/maximum vergoeding		

Verzekerde grondslag (excl. BTW)	Tarief	Voorschotpremie
Verzekerde jaaromzet		
		€
		€
	Totaal	
		€

De minimum jaarpremie bedraagt €

Aanmelding

Sinds 1 januari 2007 zijn de volgende werken aan-/afgemeld op deze polis:

Verzekeringsbewijs 113

Aanmelding

Verzekerd werk : Bouwrijp maken en gefaseerd woonrijp maken kavel
Van Dusseldorpstraat en omliggende omgeving.
Besteknummer : B2017-054
Ingangsdatum werk : 1 september 2018
Bouwtermijn : 36 maanden
Eindwaarde : €

Verzekeringsbewijs 114

Aanmelding

Verzekerd werk : Woonrijp maken Goese diep noord, het definitief
inrichten van de openbare ruimte in het plan
Goese diep noord.
Besteknummer : 1702419A05-B1
Ingangsdatum werk : 27 mei 2019
Bouwtermijn : 60 maanden
Eindwaarde : €

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215534
Contractnummer : 151623

Gemeente Goes

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

Clausule(s)

Premie indexatie CLPRM

Per jaar wordt de premie per premieervaldatum aangepast.
Hiervoor gebruiken wij de Consumenten Prijs Index (CPI).
Wij volgen de vastgestelde wijziging tussen het CPI cijfer van juli en het cijfer CPI van 12 maanden daarvoor.

Doorpersing en boring DBB00

Wat is niet verzekerd bij doorpersingen of boringen?

- Schade doordat de werkelijke ligging afwijkt van de bedoelde ligging.
- Schade door het vastlopen of niet kunnen afmaken van de doorpersing of boring.

Wat is wel verzekerd bij doorpersingen of boringen?

- Schade aan de doorpersing of boring.
- Nadat de doorpersing of boring klaar is.
- We betalen de herstelkosten.
- Maximaal de kosten van de oorspronkelijke doorpersing of boring.
- Schade aan de buizen.
- We betalen de kosten voor het opnieuw leveren van de beschadigde buizen op het bouwterrein.

Groutankers DBB01

Is schade aan groutankers verzekerd?

Nee, niet als het groutanker niet op spanning komt, of de spanning verliest.

In de grond gevormde palen DBB02

Is schade aan in de grond gevormde palen verzekerd?

Nee, niet als de schade binnen 48 uur na het inbrengen van de palen ontstaat.

- Wel als de schade niets te maken had met de manier van uitvoeren, de grondsamenstelling of de verwerkte materialen.
- En verzekerde kan dat aantonen.

Damwanden DBB03

Wanneer is herstel of vervanging van damwandconstructies niet verzekerd?

- Als de damwand uit het slot loopt of vervormt.
- Tijdens het inbrengen of verwijderen.
- Als de damwand verkeerd geplaatst is.
- Scheef of op de verkeerde plek.
- Of als de damwand zich verplaatst, zonder dat de damwand bezwijkt.
- Als de damwand lekt op naden, sparingen, voegen of aansluitingen.

Coating DBB05

Welke schade is niet verzekerd?

Schade aan beschermende deklagen en de hiermee behandelde oppervlakken.

- Door een gebrek in de deklaag zelf (eigen gebrek).

- Door onvoldoende hechting van de deklaag.

- Door slijtage of corrosie

- Door inwerking van agressieve stoffen.

- Als de deklaag hiertegen bestand hoort te zijn.

- Door onvoldoende of onvoorzichtige bewerking of behandeling van de deklaag.

- Een deklaag is bijvoorbeeld bekleding, coating, verf, lak of vernis.

Uitsluiting overdraagbare ziekten DBB26

Niet verzekerd zijn de kosten en/of schade ontstaan door of verband houdend met een overdraagbare ziekte.

- Overdraagbare ziektes zijn alle ziektes die via mensen, dieren of andere organismen verspreid kunnen worden.

- Bijvoorbeeld door een virus, bacterie, andere organismen of een parasiet.

- Het maakt niet uit hoe de ziekte wordt overgedragen.

- Bijvoorbeeld via de lucht, via lichaamsvocht of via (het oppervlak van) zaken.

Ook niet verzekerd zijn de kosten en/of schade in verband met dreiging van verspreiding van een overdraagbare ziekte.

- Het maakt niet uit of de kosten en/of de schade het gevolg zijn van verplichtingen die de verantwoordelijke autoriteiten hebben gesteld.

- Bijvoorbeeld de kosten van de maatregelen die verzekerde moet nemen om de verspreiding van een besmettelijke ziekte te voorkomen.

Aan te melden werken DBQ90

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 15162301
Welke werken meldt de verzekerde bij ons aan, minimaal 2 weken voordat het werk begint? Wij kunnen de premie of de voorwaarden aanpassen.

Deze werken zijn alleen verzekerd, indien de dekking door de maatschappij schriftelijk is bevestigd;

- werken waarvan de voorlopige eindwaarde meer bedraagt dan het verzekerd bedrag van Rubriek I Het Werk van deze polis
- werken waarvan de maximum bouwtermijn van 24 maanden wordt overschreden

- persingen en (horizontaal gestuurde) boringen met een totale waarde boven de € 100.000,00

- bodemsanereringen

- baggerwerken met een aanneemsom boven de € 500.000,00

- parkeerkelders of parkeergarages

- bruggen en tunnels, met uitzondering van loop en fietsbruggen c.q. tunnels beneden een aanneemsom van € 500.000,00.

- kademuuren, kadewanden en andere afscheidingen met water-ontgravingen binnen de 45 graden grens van belendingen op staal gefundeerd

- bemaling beneden de laagst bekende grondwaterstand binnen invloedssfeer van bestaande bebouwing op staal gefundeerd

- bouwcombinaties samen met gemeente

Telefoon (055) 579 8164
Datum 15 februari 2022
Blad 5

Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centrale (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215534
Contractnummer : 151623

Gemeente Goes

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

-onderhoud zeesluis

Expertisebureau DBQ91

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 15162301
Verzekeringnemer bepaalt samen met Centraal Beheer
welk NiVRE ingeschreven expertisebureau wordt ingeschakeld
om schade af te wikkelen. Dit kan jaarlijks worden
gewijzigd.

Welk expertisebureau wordt ingeschakeld?

- Sedgwick

BTW DBS06

Wordt BTW ook vergoed?

Alleen als de verzekerde die de schade lijdt de btw niet
kan verrekenen.

Vaststelling eindwaarde DBW05

Wat is de eindwaarde van een werk?

- De aanneemsom van het werk.
- De werken buiten de bestekken.
- De waarde van bouwmaterialen die de opdrachtgever of de
toekomstig eigenaar gebruikt of laat gebruiken voor een
werk.
- De waarde van werkzaamheden die de opdrachtgever of
toekomstig eigenaar zelf uitvoert.
- De honoraria van architecten, adviseurs en constructeurs.
- De kosten van toezicht en van de bouwdirectie.

Aanvullende clausules DBX99

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 15162301

Onderhoudstermijn

Welke termijn geldt er voor de verzekering van de
onderhoudstermijn?

12 maanden.

- Dit staat los van de termijn die is genoemd in het bestek,
de UAV, of het aannemingscontract.

Bestaande eigendommen opdrachtgever

Welke oorzaken zijn ook verzekerd bij schade aan bestaande
eigendommen van de opdrachtgever?

- Schade door brand.
- Schade door ontploffing.

Alleen als de schade niet op een andere verzekering is
verzekerd.

Opruimingskosten Rubriek 1 en 3

Tot welk bedrag zijn de opruimingskosten op Rubriek 1 Het
Werk en Rubriek 3 Bestaande Eigendommen verzekerd?

- Tot EUR 500.000,00 per gebeurtenis.

Bereddingskosten

Tot welk bedrag zijn bereddingskosten verzekerd?

- boven het verzekerde bedrag zijn bereddingskosten
verzekerd tot 100% van het verzekerde bedrag van de

Rubriek Het Werk

Honoraria

Tot welk bedrag zijn honoraria verzekerd?

- Binnen het verzekerde bedrag zijn honoraria voor 100%
verzekerd tot 10% van het verzekerde bedrag van de Rubriek
Het Werk, met een maximum van eur 500.000,00

Opzet en roekeloosheid

Uitsluiting en verhaal van schade door opzet en/of
roekeloosheid is niet van toepassing voor ondergeschikten
van verzekerden.

Schade door opzet en/of roekeloosheid aan andere verzekerden
komt wel voor vergoeding in aanmerking

Historische en culturele werken

Vergoed worden de reparatiekosten of restauratiekosten om de
beschadigde zaken terug te brengen in hun antiekwaarde
monumentale staat, tot 200% van de werkelijke herstelkosten
op basis van de hedendaagse technieken.

Uitloop

Als verzekering stopt zal de verzekerde, in tegenstelling
tot punt 8 van de voorwaarden, niet binnen 14 dagen, maar
binnen 1 maand na einddatum van de verzekering een opgave
doen van de onderhanden werken.

Bij uitloop van onderhanden werken, al dan niet veroorzaakt
door een schade, wordt de dekking niet beperkt. Wel mag na
24 maanden (maximaal) pro rata aanvullende premie in
rekening gebracht worden. Ook mogen er aanvullende condities
gesteld worden indien het risico bij uitloop wezenlijk
wijzigt.

Bouwmaterialen

Bouwmaterialen/bouwcomponenten zijn op terreinen voor
tussentijdse opslag en ook op eigen opslagplaatsen van
verzekerden, secundair verzekerd. De andere verzekering gaat
in dat geval voor alsof deze verzekering niet zou bestaan.
Er is geen dekking voor opslag op eigen locaties van een
leverancier, tenzij deze ook werkzaam is op de bouwplaats
als verzekerde.

Deeloplevering

Bij deeloplevering blijft de dekking van de Rubriek Het Werk
van toepassing. De onderhoudstermijn van het gehele werk
gaat in na de laatste deeloplevering.
Schade door brand en/of ontploffing is bij deeloplevering
secundair verzekerd. De andere verzekering gaat in dat geval
voor alsof deze verzekering niet zou bestaan.

Aanvullende bepalingen

- Na een verzekerde schade in de onderhoudstermijn wordt
geen aanvullende premie in rekening gebracht.

Telefoon (055) 579 8164
Datum 15 februari 2022
Blad 6



Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centrale (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215534
Contractnummer : 151623

Gemeente Goes

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

- In de bouwtermijn is ook testen cq beproeven zonder beperkingen verzekerd.

Herlevering materialen

Materialen die met schade worden geleverd zijn secundair verzekerd. De andere verzekering gaat in dat geval voor alsof deze verzekering niet zou bestaan.

Op verzoek van verzekeringnemer zal verzekeraar een renteloos voorschot geven in afwachting van de herlevering door de leverancier.

Verzekerden

De verzekering geschiedt mede ten behoeve van de overige in de voorwaarden genoemde partijen, nevenaannemers en leveranciers voor zover zij ook werkzaamheden op de bouwlocatie uitvoeren.

Contracttermijn

Deze verzekering loopt van 01012022 tot 01012023 en kan daarna met maximaal 3 x 12 maanden verlengd worden

Opzegtermijn

De opzegtermijn voor zowel de gemeente als voor verzekeraar is 3 maanden.